
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 20  декабря  2016 года                                                                                № 1436 

   

 
                                                                                   

Об итогах муниципального этапа 

выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия»    

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования  Белгородской области на 2014-2020 годы», 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей», основное 

мероприятие «Реализация мероприятий, проводимых для детей и молодежи, 

мероприятие «Организация областных мероприятий для учащихся эколого-

биологической направленности" планом   работы управления образования 

Ровеньского района»  на 2016 – 2017 учебный год, на основании приказа 

департамента образования Белгородской области  № 3808 от 25 ноября 2016 

«О проведении областной выставки-конкурса новогодних букетов  и 

композиций «Зимня фантазия», с целью привлечения внимания обучающихся 

к проблеме сохранения лесных ресурсов, воспитания бережного и 

внимательного отношения к природе родного края средствами 

художественно-эстетического творчества, а также популяризации среди 

населения области идей охраны природы и  пропаганды  новых традиций 

оформления новогодних (рождественских) букетов и  композиций была 

организована и проведена выставка-конкурс «Зимняя фантазия». 

На выставку было представлено  218 работ  из 22 

общеобразовательных учреждений, 7 дошкольных образовательных 

учреждений: МБДОУ «Нагорьевский ДС», МБДОУ «Верхнесеребрянский 

ДС»,  МБДОУ «ДС Сказка», МБДОУ «ДС Радуга»,  МБДОУ «Лознянский 

ДС», МБДОУ «Харьковский ДС», МБДОУ  «Новоалександровский ДС», 

МБУДО «Районная станция юных натуралистов». Оргкомитет 

муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя фантазия» с правами 

жюри отметил  повышение уровня общего композиционного решения и 

культуры оформления экспозиций по сравнению с прошлым годом. При 

оценке жюри учитывалось: 

- общее композиционное решение и культура оформления; 

- оригинальность художественного замысла; 

- техника и качество выполнения композиции; 



- художественный эффект от использования в композициях природного 

и современного материала. 

-соответствие номинациям. 

Творчески подошли к проведению выставки школьники из 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  

«Нагорьевская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», «Ровеньская  сош 

№2», МБОУ «Айдарская сош», МБОУ «Новоалександровская СОШ» , МБОУ 

«Ясеновская СОШ», дошкольных образовательных учреждений  МБДОУ 

«Ровеньский ДС «Сказка», МБДОУ «Ровеньский ДС «Радуга», МБДОУ 

«Нагорьевский ДС», МБДОУ «Харьковский ДС». 

   Оргкомитет  с правами жюри отметил следующие недостатки. При 

оформлении работ мало использовался природный материал. Участники 

выставки невнимательно ознакомились с  приказом о проведении выставки, 

поэтому 50 % работ  не соответствовали условиям положения, что 

существенно осложнило работу жюри. В номинации «Новогодняя 

красавица»  необходимо  было представить елку как флористический объект, 

на выставку же были представлены на 95% «креативные елки», выполненные 

из различного искусственного материала. В нарушение положения были 

представлены работы из пищевых  материалов (конфеты, выпечка). Кроме 

того, в номинациях было представлено  по нескольку однотипных работ,      

согласно положения выставки  представляются  работы только победителей в 

каждой номинации. В качестве руководителя должен выступать один 

педагог, а не несколько.Коллектив учащихся может представляться не более 

чем тремя участниками с конкретными фамилиями.   На основании 

вышеизложенного приказываю:  

 1.Утвердить результаты муниципального этапа выставки-конкурса 

«Зимняя фантазия». (Приложение №1). 

 2.Наградить грамотами управления образования администрации 

Ровеньского района победителя и призеров в экспозиции, победителей и 

призеров в номинациях  муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия».  

3. Директорам бюджетных общеобразовательных учреждений: 

3.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа 

выставки-конкурса «Зимняя фантазия»; 

3.2.Объявить благодарность директорам школ победителей и призеров 

в экспозициях  

3.3. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

4. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н.: 

4.1. Обсудить результаты муниципального этапа выставки-конкурса 

«Зимняя фантазия» на совещании директоров общеобразовательных 

учреждений, методическом объединении педагогов дополнительного 

образования до 30 декабря  2016 года;   



4.2. Направить 20 декабря 2016 года   в адрес областного жюри работы 

победителей и призеров муниципального этапа выставки-конкурса «Зимняя 

фантазия» по номинациям, протокол, перечень работ, анкеты-заявки.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

Киселева Э.Н. 

 

  

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                       В.П.Плугатырь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 

от 20 декабря 2016 года № 1436 

  Среди общеобразовательных учреждений района  

Номинация «Экспозиция выставки» 

1место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Нагорьевская  средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района 

Белгородской области ». Директор-Карпушин Ю.П. 

2место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Директор-Макарова Е.В. 

2место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская средняя  общеобразовательная школа  №2  Ровеньского района 

Белгородской области». Директор-Киричкова Т.В. 

3место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Айдарская  средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского 

Союза Б.Г.Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

Директор-Желтобрюхова С.Н. 

3место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская  средняя общеобразовательная школа  Ровеньского 

района Белгородской области ». Директор-Божко  С.В. 

3место-муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Ясеновская  средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района 

Белгородской области ». Директор-Сидоренко  М.Т. 

 

Номинация «Символ года» 

1место-Иващенко Инна, обучающаяся объединения «Росинка» 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Клименко О.И. 

2 место-Лемешко Ирина, учащаяся 1 класса  муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Смык Н.Н.   

2 место-Мягкий Сергей, учащийся 7 класса муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2  Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Фоменко О.А.  

3 место-Злобин Владислав, учащийся  6 класса муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Злобина А.А.   



3место- Шурховецкая Елизавета ,учащаяся  8 класса муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Родченко С.С.   

3место-Архипенко Сергей, учащийся  1 класса муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новоалександровская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Приходько Т.Н.   

 

Номинация «Новогодняя фантазия» 

1 место- Ханин Даниил , учащийся 10 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Бардаков А.М. 
Номинация «Новогодняя красавица» 

1место- Бекетова Софья , учащаяся 7 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского района 

Белгородской области». Руководитель: Мягкая С.Н. 

2 место-Николаенко Никита, учащийся 1 «А» класса муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2  Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Кузнецова И.В.  

 

Номинация «Рождественское чудо» 

1 место- Шевченко Ангелина, учащаяся 6 «В» класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель - Лимарь Н.П. 

2 место - Кузнецов Владислав, учащийся  5 класса муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Б.Г.Кандыбина  

Ровеньского района Белгородской области ».уководитель - Переверзева Т.М. 

2 место-Лубкин Влас, учащийся 1 класса   муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»   

Руководитель - Мандрыкина Г.К. 

3 место-Ещенко Екатерина, учащаяся 9 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Еремовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель - Герасименко  Т.А. 

3 место - Котова Полина, учащаяся 2 класса , муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская  основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 



Руководитель - Котова С.В. 

 

Номинация «Креативная елочная игрушка» 

1 место-Кравцова Анастасия, учащаяся  10 класса  муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

Ровеньского района Белгородской области». Руководитель - Лесниченко Т.И. 

2 место- Шилова Валерия,учащаяся 1 «В» класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского района 

Белгородской области».  

Руководитель - Мягкая Л.В. 

3место- Дутова Карина учащаяся 7 класса , Дутова Дарья, учащаяся 3 класса 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель- Бондаренко Е.И. 

 

Номинация «Волшебный сундучок деда Мороза» 

1место-Кравцова Екатерина, обучающаяся объединения  «Физики» 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель-Кравцова О.Н. 

 

Номинация «Зимняя сказка» 

1 место-Мягкая Екатерина,  Мягкая Виктория, обучающиеся объединения 

«Подсолнухи», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области». Руководитель-Супрунова Н.Ю. 

2место-Зинченко Анастасия, Сенчукова Наталья, Кутовая Инна, 

обучающиеся объединения «Волшебная глина», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Районная станция юных 

натуралистов Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель-Деева Н.С. 

2 место - Евсюкова Надежда, учащаяся 2 класса, Ряднов Никита, учащийся 1 

класса муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Мартынцовская   начальная  общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области».Руководитель - Евсюкова И.И. 

3 место-Голубов Антон, учащийся 4 класса  муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Манченко Р.М. 

3 место-Костина Дарья, учащаяся 10 класса муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя  

общеобразовательная школа  №2  Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель -  Становская С.В. 



3 место- Коновалова Анастасия, учащаяся 2 класса   муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Харьковская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Сушкова Ж.И. 

3 место-Худоконенко Анжелика, учащаяся 1 класса муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Клименковская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель – Чернокалова Г.Н. 

 
Номинация «Новогодний сюрприз» 

1 место- Египко Софья, обучающаяся  объединения «Забавушка» 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель - Супрунова Н.Ю. 

2место- Евдокимов Максим ,  учащийся 6 класса , муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель - Евдокимов А.Д. 

 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1 место-Деева Нина Сергеевна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области».  

2место-Лимарь Наталья Пантелеевна, учитель иностранного языка 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя  общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области»; 

3 место-Ряднова Ольга Федоровна, муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение « Ржевская основная общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

3 место-Погорелова Зинаида Николаевна, учитель  математики 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Лозовская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Среди  дошкольных образовательных учреждений района  

Номинация «Экспозиция выставки» 
1место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Ровеньский детский сад  «Сказка». Заведующий-Чехова О.А. 

2место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Нагорьевский детский сад  Ровеньского района Белгородской 

области». Заведующий-Скоробогатько И.А. 

2место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Ровеньский детский сад «Радуга». Заведующий-Цыс  Е.П. 

3место-муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение «Харьковский детский сад  Ровеньского района Белгородской 

области». Заведующий-Колесник А.Ю. 

 

Номинация «Символ года» 

1место-Орехов Дмитрий,  воспитанник   младшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное учреждение «Лознянский  детский сад Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель-Орехова С.И. 

 

                               Номинация «Новогодняя красавица» 

1 место-Непомнящая Полина, воспитанница подготовительной группы 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Нагорьевский детский сад  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель- Позднякова О.Д. 

2 место- Криулина Дарья, воспитанница подготовительной группы 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  «Сказка». Руководитель - Дегтярь А.А. 

3 место-Колмыков Илья, воспитанник подготовительной группы 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Верхнесеребрянский детский сад  Ровеньского района Белгородской 

области». Руководитель- Ряднова Е.Н. 

 

 

Номинация «Волшебный сундучок деда Мороза» 

1 место- Сербина Мария, воспитанница муниципальное бюджетное 

дошкольное  образовательное учреждение «Нагорьевский детский сад  

Ровеньского района Белгородской области». Руководитель -Пигунова Е.И. 

 

Номинация «Креативная елочная игрушка» 

1 место-Иньякова Мария, воспитанница подготовительной группы 

муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Ровеньский детский сад  «Радуга». Руководитель- Иньякова Н.П. 

 

 

 

 



Номинация «Зимняя сказка» 

1 место- Кушнарева Кира, Грищенко Владислав,  воспитанники  старшей 

группы муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреж-

дение «Ровеньский детский сад  «Сказка».Руководитель - Белянская Л.Г. 

2 место- Максимов Захар,  воспитанник старшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Харьковский детский 

сад  Ровеньского района Белгородской области». Руководитель – Бугрим Т.И. 

3 место- Левина Екатерина, воспитанница средней группы, муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Новоалександров-

ский детский сад  Ровеньского района Белгородской области».Руководитель - 

Сердюкова А.В. 

 

Номинация «Авторская работа педагога» 

1 место- Зинченко Татьяна Петровна, воспитатель  муниципальное 

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Ровеньский детский 

сад  «Сказка». 

 


